रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-19112022-240437 CG-DL-E-19112022-240437

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 593] No. 593] नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 18, 2022/कार्तिक 27, 1944 NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 18, 2022/KARTIKA 27, 1944

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

अधिसूचना

लखनऊ, 14 नवम्बर, 2022

"भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक पेंशन [संशोधन] विनियम, 2022"

एचआरडीवी सं. / L001278933A/स्टाफ. जन. (2) -भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक अधिनियम, 1989 (1989 का 39) की धारा 52 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक का निदेशक मंडल एतद्वारा भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक पेंशन विनियम, 2002 (इसके बाद मूल विनियमों के रूप में संदर्भित) में निम्नलिखित संशोधन करता है:—

- 1. इन विनियमों को भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक पेंशन [संशोधन] विनियम, 2022 कहा जाए।
- 2. ये संशोधन 01 अप्रैल, 2021 से प्रभावी होंगे।
- मूल विनियमों के विनियम 41 में, उप-विनियम (5) को निम्नवत प्रतिस्थापित किया जाएगा:
 - (5) पारिवारिक पेंशन की साधारण दर वेतन का तीस प्रतिशत होगी, जो न्यूनतम 3,500/- रुपये (तीन हजार पांच सौ रुपये मात्र) प्रति माह और अधिकतम 24,495/- रुपये (चौबीस हजार चार सौ पंचानबे रुपये मात्र) प्रति माह होगी।

7698 GI/2022 (1)

स्पष्टीकरण: अंशकालिक कर्मचारी के मामले में, पारिवारिक पेंशन की न्यूनतम और अधिकतम राशि लागू मजदूरी-दर के अनुपात में होगी।

चित्रा कार्तिक आलै, मुख्य महाप्रबंधक

[विज्ञापन-III/4/असा./413/2022-23]

प्रमाणित किया जाता है कि भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक के निदेशक मंडल ने 23 मई, 2014 को मुंबई में आयोजित अपनी बैठक में भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक पेंशन [संशोधन] विनियम, 2022 को अनुमोदित किया और अपनाया था।

[वाई वेण्गोपाल राव]

महाप्रबंधक

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA NOTIFICATION

Lucknow, the 14th November, 2022

"Small Industries Development Bank of India Pension [Amendment] Regulations, 2022"

HRDV No. L001278933A /Staff. Gen.(2).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 52 of the Small Industries Development Bank of India Act, 1989 (39 of 1989), the Board of Directors of the Small Industries Development Bank of India hereby makes the following amendments to the Small Industries Development Bank of India Pension Regulations, 2002 (hereinafter referred to as Original Regulations):-

- 1. These Regulations may be called the Small Industries Development Bank of India Pension [Amendment] Regulations, 2022.
- 2. These Amendments shall come into force with effect from April 01, 2021.
- 3. In the Regulation 41 of the Original Regulations, for the sub-regulation (5) shall be substituted, namely:

"(5) The ordinary rate of family pension shall be thirty percent of the Pay, subject to a minimum of Rs. 3,500/- (Rupees Three Thousand Five Hundred only) per month and a maximum of Rs. 24,495/- (Rupees Twenty Four Thousand Four Hundred Ninety Five only) per month.

Explanation: In the case of a part-time employee, the minimum and maximum amounts of the family pension shall be in proportion to the rate of wages applicable."

[Chitra Kartik Alai]

Chief General Manager

[ADVT.-III/4/Exty./413/2022-23]

Certified that the Board of Directors of Small Industries Development Bank of India in its meeting held on May 23, 2014 at Mumbai had approved and adopted the Small Industries Development Bank of India Pension [Amendment] Regulations, 2022.

[Y. Venugopal Rao]

General Manager